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تکذیب دخالت دولت آمریکا در توهین تیم ملی 
فوتبال این کشور به پرچم ایران

یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا مدعی شد که در اقدام توهین آمیز 
تیم ملی فوتبال این کشــور در نمایش دادن تصویری اشــتباه از پرچم ایران 
دخیل نبوده اســت. به گزارش ایســنا به نقل از شبکه سی ان ان، در پی اقدام 
توهین آمیــز تیم ملی فوتبال آمریــکا در به نمایش گذاشــتن موقت تصویر 
پرچم جمهوری اسلامی ایران، بدون نشان »الله« در صفحه آن در شبکه های 
اجتماعی، یک ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا به سی ان ان گفت که در 
این تصمیم گیری نهاد تیم  ملی فوتبال این کشور هماهنگی و همکاری  نداشته 
اســت. این ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با مطــرح کردن اظهاراتی 
مداخله جویانــه درباره ایــران، بیان کرد: ما امیدواریم یــک بازی صلح آمیز و 
رقابتی داشته باشیم. وی افزود که آمریکا همچنان به دنبال راه های حمایت از 
مردم ایران در قبال آن چه خشونت حکومتی علیه زنان و سرکوب بی رحمانه 

معترضان مسالمت جو می خواند، است.
روز یک شــنبه، تیم ملی فوتبال آمریکا به سی ان ان گفته بود که می خواهد 
پرچم رســمی ایران را به مدت 24 ساعت به نشــانه »حمایت زنان در ایران 
جهت مبارزه شــان برای حقوق بشر« تغییر دهد اما از همان ابتدا هم تصمیم 

داشته است که پرچم اصلی را جایگزین کند.
اقدام آمریکا در ارتباط با پرچم ایران غیرقانونی و جرم بود

از ســوی دیگر ، »ناصر کنعانی« با تاکید بــر اینکه اقدام آمریکا در ارتباط 
با پرچم ایران غیرقانونی بود، اظهار داشــت: در حوزه ورزشی شاهد رفتارهای 
غیر اخلاقی و غیر قانونی از سوی کشورهایی هستیم از جمله رژیم آمریکا که 

مدعی قانونمداری است و این اقدام غیرقانونی بود غیر اخلاقی بود.
ســخنگوی وزارت امورخارجه با بیان اینکه در این ارتباط بلافاصله دستگاه 
دیپلماسی واکنش نشــان داد، اظهار داشت: شخص وزیر امور خارجه در این 
ارتباط فعال شد، ارتباطات و تماس های برقرار شد، وزارت ورزش و فدراسیون 
فوتبال جمهوری اســلامی در این زمینه بلافاصله فعال شدند سفیر ایران در 
قطار قطر هم فعال شــد طرف آمریکایی در این زمینه به اشــتباه خود اذعان 
کرد و پرچم را عوض کرد و پرچم صحیح جمهوری اسلامی ایران را بارگذاری 

کرد. 
وی تصریــح کرد: اقدام طــرف آمریکایی از منظر مقــررات فیفا هم اقدام 
غیرقانونی اســت، فدراسیون فوتبال ایران مبتنی بر چارچوب مقررات موجود 
در ایــن زمینــه کار را دنبال می کند و ما معتقد هســتیم که طرف امریکایی 
مرتکب جرم و نقض قوانین و مقررات فیفا شده و باید در این زمینه مسئولانه 
مورد پیگرد قرار بگیرد و پاســخگو باشــد، قوانین فیفا در این ارتباط جرایم 
ســنگینی را در نظر گرفته اســت امیدواریم با پیگیری که توسط فدراسیون 
فوتبال انجام می شــود، فیفا در این زمینه قوانین و مقررات خود را در ارتباط 

با طرف مجرم اعمال کند.
در پی تغییر پرچم ایران و پس از آن بیانیه فدراسیون فوتبال آمریکا درباره 
دلیل حذف کلمه »الله« در پرچم، فدراســیون فوتبال ایران با ارســال نامه ای 
رسمی به فیفا از فدراســیون فوتبال آمریکا شکایت کرد و خواستار رسیدگی 

جدی فدراسیون جهانی فوتبال به این تخلف فدراسیون آمریکا شد.

ویژه

احضار سفیر آلمان به وزارت خارجه
آلمان  پیشــگامی  پی  در 
برای برگزاری نشســت ویژه 
شــورای حقوق بشر در مورد 
رویدادهای اخیر کشورمان و 
تکرار اظهارات مداخله جویانه 
و بی پایــه و اســاس مقامات 
آلمانی، هانس اودو موتســل، 
سفیر جمهوری فدرال آلمان 

بــه وزارت امــور خارجه احضار شــد. در این ملاقات مراتب اعتراض شــدید 
جمهوری اســلامی ایران نسبت به اظهارات مداخله جویانه و بی پایه و اساس 

مقامات آلمانی به سفیر این کشور ابلاغ گردید.
همچنین به ســفیر آلمان گفته شــد قطعنامه اخیر نشســت ویژه شورای 
حقوق بشــر گامی اشتباه بر اساس رویکردی کاملا سیاسی و ابزاری نسبت به 
حقوق بشــر می باشد و  از اساس مردود است و جمهوری اسلامی ایران با هر 

ساز و کاری که بر مبنای آن تعریف شده، همکاری نخواهد کرد.
 همچنیــن تصریح گردید همراهی آلمان و ســایر کشــورهای اروپایی با 
تحریم هــای یکجانبه آمریکا که موجب نقض فاحش حقوق بشــر مردم ایران 
گردیده، این کشورها را فاقد هر گونه وجاهت و صلاحیت برای طرح ادعاهای 

حقوق بشری می سازد.
ســفیر آلمان اظهار داشــت: مراتب را در اســرع وقت به مقامات کشورش 

منعکس خواهد کرد.
به گزارش ایســنا، ســفیر آلمان در تهران  پیش از ایــن نیز یکبار در پی 
اظهارات مداخله جویانه و غیرمســئولانه صدراعظــم آلمان در قبال جمهوری 
اسلامی ایران، و باری دیگر نیز در  واکنش به مواضع مداخله جویانه وزیر امور 

خارجه آلمان به وزارت امور خارجه احضار شده بود.

غیبت ایران در عمره ۷ ساله شد
تعداد عمره گزاران خارجی که وارد عربستان شده اند از مرز دو میلیون نفر 

درحالی گذر کرد که ایران برای هفتمین سال در این مراسم غایب است.
به گزارش ایسنا، منابع خبری عربستان اعلام کردند که در چهار ماه اخیر، 
حدود دو میلیون زائر خارجی به عمره مشــرف شده اند که در بین کشورهای 

خارجی، اندونزی بیشترین تعداد زائر را به عمره فرستاده است.
عربستان تاکنون برای اتباع کشورهای اندونزی، پاکستان، هند، عراق، مصر 
و بنگلادش بیشترین تعداد ویزای عمره را صادر کرده است. ایران نیز تا پیش 
از تعلیق عمره و قطع روابط سیاسی، با اعزام سالانه حدود ۸۰۰ هزار تا ۹۰۰ 

هزار زائر، در این فهرست قرار داشت.
ســفر عمره گزاران ایرانی به عربستان از سال ۱۳۹4 پس از ماجرای تعرض 
در فرودگاه جده، متوقف شــد. این رویه از سال ۱۳۹۵ با قطع روابط سیاسی 
به دو کشور و تعطیل شدن سفارتخانه ها و کنسولگری ها در ایران و عربستان، 

ادامه پیدا کرد.
ایران برای ازســرگیری عمره، سه شرط گذاشته بود که از جمله آن ها اشد 
مجازات و محکومیت ســنگین برای ماموران خاطی فرودگاه جده بود. پس از 
آن که نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت اعلام کرد این حکم در عربستان 
اجرا شده اســت، مقامات حج دو کشور مذاکره برای ازسرگیری عمره را آغاز 
کردند، گرچه بازگشــت زائران ایرانی به عمره، به بازگشایی کنسولگری ایران 

در عربستان منوط شده است.
ســازمان حج و زیارت درباره پافشاری برای اجرای این شرط بارها توضیح 
داده که با توجه به طولانی بودن مدت عمره و به تجربه گذشــته و مشکلاتی 
که معمولا زائران با آن مواجه هســتند، دشــوار اســت زائران بدون حمایت 
کنســولی به عربستان اعزام شــوند و وضعیت عمره قابل قیاس با حج تمتع 
نیســت. هرچند در حج امســال نیز پیگیری زائران ایرانی دســتگیر شده در 
عربستان نیز به دلیل تعطیلی سفارتخانه و کنسولگری و حضور نداشتن مقام 
رســمی دیپلماتیک در عربســتان، مشــکلاتی را پدید آورد که این مسأله با 
میانجیگری و پیگیری کشورهای دیگر، از جمله عراق و عمان، به نتیجه رسید.

طبق آخرین آمار ســازمان حج و زیارت، در حال حاضر حدود پنج میلیون 
و ۸۰۰ هزار زائر از ســال ۱۳۹۵ در نوبت عمره هســتند. مقامات حج ایران تا 
کنون درباره برقراری دوباره عمره ایرانی ها در ســال ۱4۰۱  پاســخ واضح و 
قطعی نداشــته اند. آن ها امیدوارند در جریان مذاکرات دیپلماتیک بین ایران 
و عربستان با بازگشایی دفاتر کنســولی و سفارتخانه های دو کشور، بازگشت 
زائران ایرانی به عمره نیز با جدیت بیشــتری پیگیری شود و میانجیگری ها به 

نتیجه برسد.
در تیرماه امســال همزمان با حج ۱4۰۱، نماینــده ولی فقیه در امور حج 
و زیارت از وزیر امور خارجه خواســته بود مقدمــات برقراری عمره مفرده از 
طریق این وزارتخانه پیگیری شــود که وزارت امور خارجه کشورمان، موضوع 
ازســرگیری اعزام زائران ایرانی به عمره را از طریق عراق پیگیر شد و امیدوار 
بود مقدمات و تســهیلات لازم برای ازسرگیری عمره با مناسب شدن شرایط 
کرونا، فراهم شــود. با این حال، همچنان برای این پرسش که »عمره ایرانی ها 
چه زمانی از ســرگرفته می شــود« پاســخی وجود ندارد، اما انتظار می رود با 
ازســرگیری دوباره مذاکرات ایران و عربستان، عمره در سرفصل گفت وگوهای 

دو کشور قرار گیرد.

دیپلماسی

پولیتیک

نشست رسانه ای »ناصر کنعانی« سخنگوی 
وزارت امــور خارجــه با رســانه های داخلی و 
خارجی دیروز)دوشــنبه( برگزار شد.سخنگوی 
وزارت امور خارجه امروز همراه با یک ماســک 
شــیمیایی در نشســت هفتگی خود در جمع 
خبرنــگاران حضور یافت.به نظر می رســد این 
اقدام کنعانی، اشــاره ای بــه حمایت آلمان در 
جنگ تحمیلی از صدام و در اختیار قرار دادن 
سلاح های شیمیایی از سوی دولت این کشور به 

رژیم صدام دارد.
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی 
به در مورد شکایت ایران به شرکت های آلمانی 
مبنی بر فروش مواد و ســلاح شیمیایی گفت: 
روزچهارشنبه روز همبستگی با قربانیان سلاح 
شــیمیایی است جالب اســت بدانید که بنده 
در طول دوران دفاع مقدس شــخصا بر مبنای 
وظیفه ملی این توفیق را داشــتم که در کنار 
رزمندگان دفاع مقدس باشــم و این ماســک 
مخوف همیشه همراه ما بود چراکه رژیم صدام 
برای اســتفاده از سلاح های شــیمیایی ابایی 
نداشت و در طول دوران جنگ تعدادی از دولت 
های غربی به ویژه آلمان از آن علیه ملت ایران 
در دفاع مقدس داشــتند و محموله ها و سلاح 
های شیمیایی را در اختیار رژیم بعث قرار دارند. 
در رسانه های المان در ابتدای دهه نود میلادی 

به نقش المان تصریح شد.
وی ادامه داد: نتیجه گزارش های ســازمان 
ملل نشــان می دهد که المان نقش مهمی در 
این خصوص داشته است و مجله اشپیگل المان 
در این خصوص هم نوشته است و ما در المان 
همواره شاهد نقض حقوق بشری و حقوق زنان 

بودیم.
رد همکاری با کمیته حقیقت یاب 

حقوق بشر
وی در پاســخ به ســوالی در مورد تصویب 
قعطنامــه حقوق بشــری علیه ایران توســط 
دولت آلمان گفت: در این ارتباط بیانیه وزارت 
امور خارجه به صورت مفصل منتشــر شــد، 
دیدگاه های ایران بیان شــد، ایــران همانطور 
که رســما اعلام کرد هیچگونه همکاری با این 
کمیته سیاسی تحت عنوان کمیته حقیقت یاب 
نخواهد داشت. جمهوری اسلامی در چارچوب 
مسئولیت های ملی خود راسا اقدام به تشکیل 
کمیته ملی با حضور صاحبنظران و حقوقدانان 
و نمایندگان رســمی و غیررسمی کرده به این 
معنا که معتقد به مسئولیت ذاتی و ملی خودش 
اســت و در این ارتباط در حــال انجام وظایف 
مسئولانه و بررسی و تحقیق همه جانبه هستیم. 
لذا اســتفاده عجولانه از ساز و کارهای حقوق 
بشری و رویکردهای سیاسی و استفاده ابزاری 
مردود است و هیچ کمکی به مفهوم حقوق بشر 
نخواهد کرد. جمهوری اسلامی در این ارتباط 
به مسئولیت های ملی خود عمل می کند. دولت 
در ایــن زمینه تا الان مســئولانه عمل کرده و 
با تشــکیل کمیته ملی مسئولیت خود را ادامه 

می دهد و اطلاع رسانی شفاف خواهدکرد.
ســخنگوی وزارت خارجه درمورد حمله به 
نفتکش صهیونیستی گفت: اتهام زنی واهی به 
ایران، هدف رژیم صهیونیستی و دیگر متحدان 
است و ایران اگر اقدامی انجام دهد آنقدر شجاع 
است که بخواهد مسئولیت آن را به عهده بگیرد.
کنعانی درمورد نقــش دولت های غربی و 
همســو با ایالات متحده امریکا در اغتشاشات 
گفت: اطلاعــات دقیق در مــورد دخالت این 
کشورها به روسای نمایندگی های دولت های 
غربی در تهران و حافظ منافع امریکا داده شده 
اســت، تعدادی از شهروندان و اتباع کشورهای 

مختلف در اغتشاشات حضور داشتند که شواهد 
زیادی در این خصوص وجود دارد که در اختیار 
دولت های متبوع آن ها گذاشــته شده است. 
چطور کشــوری که کمیته ملی برای رخدادی 
تشکیل داده است اما کشورهای دیگری دست 
به اقدامات سیاسی و انتشار اخبار کذب میزنند.

انتقاد از رویکرد اروپا در احیای برجام
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان 
همچنین در پاسخ به ســوال دیگری در مورد 
برجام و این که به نظر می رسد اروپایی ها دیگر 
تمایلی به احیای برجــام و پیگیری مذاکرات 
برجامــی ندارند و نظــر ایران درایــن ارتباط 
چیست، گفت: متاسفانه اروپایی ها دچار نوعی 
بی عملی در انجام تعهدات خــود در ارتباط با 
موضوع برجام هســتند. در زمان خروج آمریکا 
از برجام به رغم تعهدات این کشــورها مبنی 
بر خــروج آمریکا از برجــام و این که به نوعی 
عمل خواهند کرد که ایــران از مزایای برجام 
منتفع شود در این حوزه دچار بی عملی و عدم 

استقلال رای بودند.
کنعانی تصریح کرد: در مذاکرات دوره های 
اخیر نیز اروپا نشان داد در سایه رویکرد سیاسی 
دولت آمریکا قرار گرفته و متاسفانه نمی توانیم 
بگوییم که اروپا نقش مستقلی را ایفا می کند و 
مواردی که از طریق اروپا اعلام می شود چندان 

قابل سرمایه  گذاری نیست.
وی همچنین در ارتباط با نوع موضع گیری 
مقامات آمریکایی در ارتباط با موضوع برجام نیز 
اضافه کرد: همانطور که وزیر امور خارجه مطرح 
کردند آمریکایی ها در مواضع سیاســی اعلامی 
خود نکاتی را مبنی بر بی میلی نسبت به ادامه 
مذاکرات مطرح می کنند و می گویند مذاکره در 
دستور کار ما نیست اما در حوزه عمل همچنان 

در حال ارسال پیام ها هستند.
پایبندی ایران به روند دیپلماتیک

ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان 
تصریح کــرد: همانطــور که بارهــا گفته ایم 
جمهوری اســلامی ایران معتقد اســت روند 
دیپلماتیک بهترین روندی اســت که می تواند 
منافع طرف های مذاکره کننــده در ارتباط با 
برجام را تامین کند ما به چارچوب دیپلماتیک 

پایبند هستیم.
وی تصریح کرد: در مورد روند جاری نیز نه 
اظهــار خوش بینی می کنیم نه اظهار بدبینی و 
واقع بین هستیم و واقع بین خواهیم ماند. ایران 
فعال عمل می کند و اگر طرف مقابل نیز فعال 
باشــد و از اراده سیاسی لازم برای انجام توافق 
برخوردار باشــد حتما بــا واکنش مثبت ایران 

مواجه می شــود و در صورتی که فعال نباشــد 
ایران رویکرد مستقل خود مبتنی بر تصمیم و 
سیاست های کلان ملی کشور را دنبال خواهد 

کرد.
استقبال از استقرار نیروهای عراقی در 

مرز اقلیم
کنعانی در این نشســت همچنین در پاسخ 
به ســوالی در ارتباط با زمان سفر نخست وزیر 
عراق به تهران و هدف او از انجام این سفر اظهار 
کرد: آنگونه که هماهنگ شــده نخســت وزیر 
عراق در روز سه شــنبه هشتم آذرماه به دعوت 
رســمی رئیس جمهور و به منظور اســتمرار 
گفت وگوهای دوجانبه بیــن تهران و بغداد به 

ایران سفر خواهند کرد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان 
ادامه داد: ما علاوه بر کمیســیون  مشترک دو 
کشور، کمیسیون عالی همکاری دو کشور را در 
سطح نخســت وزیر عراق و معاون اول رئیس 
جمهور ایران داریم که مبنای رایزنی دو هیات 
خواهد بود. در مجموع دو کشــور ایران و عراق 
به عنوان دو کشور همسایه موضوعات زیادی را 

برای گفت وگو و رایزنی دارند.
وی همچنین در پاسخ به سوال دیگری در 
ارتباط با اخبار منتشــر شده مبنی بر تصمیم 
عراق برای استقرار نیروهای امنیتی این کشور 
در مرزهــای منطقه اقلیم کردســتان عراق و 
این که آیا در جریان سفر نخست وزیر عراق به 
تهران در این ارتباط مقامات دو کشور رایزنی و 
گفت وگو خواهند کرد، اظهار کرد: همانطور که 
اشاره کردم در سفر نخست وزیر عراق به ایران 
موضوعات سیاسی، اقتصادی و تجاری بین دو 

کشور مورد بحث و گفت وگو قرار می گیرد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با 
بیــان این که در ارتباط با موضوع مورد اشــاره 
طی نشســت هایی که برگزار شــده توافقاتی 
بین دو کشــور انجام شده است، اضافه کرد: ما 
تاکید داریم که اقلیم کردســتان عراق بخشی 
از خاک عراق اســت و دولت بغــداد به عنوان 
دولت مرکزی این کشور، مسئول تامین امنیت 
خطوط مشــترک مرزی دو کشــور است و در 
این ارتباط دارای وظایفی است و می بایست به 
مسئولیت های قانونی خود در این ارتباط عمل 

کند.
کنعانی خطاب به خبرنگار پرســش کننده 
گفت: ما نیز این خبر را شــنیده ایم که دولت 
عراق تصمیم گرفته نیروهای رسمی خود را در 
طول مرزهای مشترک ایران و اقلیم کردستان 
عراق مســتقر کند و امیدواریــم این اتفاق بر 

مبنای تعهدات و مســئولیت دولــت عراق و 
توافقات صورت گرفته بین دو کشور برای تامین 
امنیت مرزهای مشــترک انجام شود. ما از این 
موضوع استقبال می کنیم و آماده هستیم که در 
صورت نیاز به دولت عراق در این زمینه کمک و 
مساعدت های فنی و تکنیکی لازم را ارائه کنیم.
انتقاد نرم از تصمیم باکو برای تاسیس 

سفارت در سرزمین اشغالی
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان 
همچنیــن در پاســخ به ســوالی در ارتباط با 
تصمیم جمهــوری آذربایجان برای تاســیس 
ســفارت خــود در اراضی اشــغالی و برخی از 
اظهارات اخیر مقامات آذربایجانی در مورد ایران 
اظهار کرد: توسعه همکاری های دوستانه مبتنی 
بر احترام متقابل و منافع مشــترک جزو اصول 
اعلام شده جمهوری اسلامی ایران در تعامل با 
کشورها از جمله کشورهای همسایه خود است 
و ایــران در حوزه عمل نیز به این اصول پایبند 
بوده است و همانطور که پیش از این گفته ام در 
خصــوص جمهوری آذربایجان نیز تمرکز ما بر 
سیاست حسن همسایگی و گسترش تعاملات 

با این کشور است.
کنعانی ادامــه داد: آنچه که مربوط به رژیم 
صهیونیستی است این موضوع است که ما این 
رژیم را نامشروع می دانیم و معتقدیم نقش رژیم 
صهیونیســتی در موضوعات منطقه ای همواره 
ضد ثبات، ضد امنیت و مخل پیشبرد مناسبات 

همسایگی کشورها در منطقه بوده است.
وی ادامه داد: مــا در مورد موضوعات ملی 
و تصمیمات ملی کشــورها ورود نمی کنیم اما 
توصیه ما به همســایگانمان در ارتباط با رژیم 
صهیونیســتی این بوده که در مناسبات خود 
با این رژیم، دقت لازم را داشــته باشند. رژیم 
امنیت ســازی در حوزه  صهیونیســتی، رژیم 
مسائل امنیتی نبوده است و همواره باعث ایجاد 

بی ثباتی و ناامنی در منطقه شده است.
تبادل پیام بین تهران و واشنگتن از 

کانال های مختلف
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در 
پاسخ به این ســوال که آیا وزیر خارجه عمان 
در جریان سفر به تهران حامل پیامی از سوی 
آمریکا بوده است و این که آیا وزیر خارجه قطر 
در گفت و گوی تلفنی با وزیر خارجه کشورمان 
حامل پیامی از ســوی آمریکا بوده با توجه به 
این که اخیرا وزیر خارجه آمریکا به دوحه سفر 
کرده است، تصریح کرد: ما بارها تاکید کرده ایم 
که پیام هایی میان ایران و شــرکای برجامی از 
جمله دولت آمریکا تبادل می شــود من بدون 

تایید تکذیب انتقال پیام از سوی مقامات مورد 
اشاره از سوی شما تاکید می کنم که تبادل پیام 
از طریق واســطه ها از جمله مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا یا مقامات و وزرای خارجه 
کشــورهای دوســت که با دو طــرف )ایران و 

آمریکا( در ارتباط هستند انجام می شود.
وی در پاســخ به ســوال مجــدد خبرنگار 
پرسش کننده که آیا وزیر خارجه عمان حامل 
پیام از ســوی آمریکا به ایران بود، اظهار کرد: 

من این موضوع را نه تایید می کنم نه تکذیب.
نقش کشــورهای خارجــی در ناآرامی های 

ایران
کنعانــی در ادامــه گفت وگــوی خــود با 
خبرنگاران در پاســخ به ســوال یک خبرنگار 
آمریکایی مبنــی بر این که ایــران بارها اعلام 
کــرده که مدارکی مبنی بــر دخالت و حضور 
برخی کشــورهای خارجــی در تحولات اخیر 
ایــران در اختیار دارد و آیا امکان دارد در مورد 
این اطلاعات و مــدارک توضیح دهید، گفت: 
این که دولت های غربی و مشخصا دولت آمریکا 
و کشورهای همسو با آن در تهییج و دامن زدن 
به اغتشاشــات در ایران نقش داشتند تردیدی 
نیســت در این ارتباط اطلاعات دقیقی وجود 
دارد و ایــن اطلاعات در چارچوب های مختلف 
به نمایندگان دیپلماتیک این کشورها و روسای 
نمایندگی های آنها در ایران و در ارتباط با دولت 
آمریکا از طریق سفارت سوئیس در ایران ارائه 
شده از طرف سفرای ما به مقامات این کشورها 

نیز این اطلاعات داده شده است.
وی ادامه داد: تعدادی از اتباع کشــورهای 
غربــی که با پوشــش های مختلــف در ایران 
بازداشت شــده اند اطلاعات در خصوص نقش 
سازماندهی شده ایشــان در اغتشاشات وجود 
دارد و دلایل آشــکار و اثبات شده ای است که 
نقش مداخله جویانه ای این کشورها در تهییج، 
تحریک و دامن زدن اغتشاشات داشته باشد و 
این اطلاعات و اسناد و مدارک از طریق مجاری 
دیپلماتیک و دیگر مجــاری موجود در اختیار 

این کشورها قرار گرفته است.
50 تعرض به اماکن دیپلماتیک ایران

ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان 
همچنیــن در بخش دیگــری از صحبت های 
خود با اشــاره به تعرض های صورت گرفته به 
مکان های دیپلماتیک ایران در طی مدت اخیر 
افزود: در این مدت بیــش از ۵۰ مورد تعرض 
به اماکن دیپلماتیک ما صورت گرفته اســت. 
دیپلمات هــای ما تهدید شــده  و یــا از اماکن 
دیپلماتیک ما بالا رفته اند از جمله در کشوری 
ماننــد انگلیس که ســابقه ســیاهی در نقض 
مصونیت های دیپلماتیک و کنوانســیون وین 
دارد. در این کشــور پیش ازایــن نیز در اوایل 
انقلاب، ســفارت ایران در لنــدن مورد تعرض 
قــرار گرفت دیپلمات های ما به گروگان گرفته 
شدند تعدادی از آنها مجروح شده اند و تاکنون 
هیچ گزارشــی از نتیجــه پیگیری های دولت 
انگلیــس در ارتباط با این موضوع ارائه نشــده 
است. در تحولات اخیر نیز مشاهده کردیم که 
در این کشــور و برخی دیگر کشورهای مدعی 
قوانین مربوط به اماکن دیپلماتیک و مصونیت 
دیپلمات ها نقض شــد و کشورهای پذیرنده به 
مصونیت های دیپلماتیک خود عمل نکردند در 
حالی که کشورهای پذیرنده موظف به حمایت 
از اماکن دیپلماتیک و کارکنان آن هســتند و 
متاسفانه این کشــورها اجازه دادند که عده ای 
از دیوارهای ســفارتخانه ها و  خشــونت طلب 
مکان های دیپلماتیک ایران بالا روند و آنها هیچ 

اقدامی در برابر این نقض قانون انجام ندادند.

سخنگوی وزارت امورخارجه:

آمریکا همچنان در حال ارسال پیام است
مخالفتجدیتهراندربارههرگونههمکاریباکمیتهحقیقتیاب

تل آویو نگران توسعه همکاری های تهران و مسکو است

پارادوکس اسرائیل درباره روابط ایران و روسیه
هاآرتص:شانسموفقیتمذاکراتویننزدیکبهصفراست

روزنامه اسرائیلی هاآرتص نوشت که اسرائیل 
به طور فزاینده ای نگران است که ایران از همکاری 
خود با روسیه در جنگ با اوکراین دانش و تجربه 
کسب کند و توانایی هایش را برای حمله به اهدافی 

در خاورمیانه بهبود بخشد.
به گزارش انتخــاب در ادامه این مطلب آمده 
است که مقامات اسرائیلی نگران عرضه پهپاد های 
ایران به روسیه و همکاری های بعدی این دو کشور 
در این زمینه هستند. در کنفرانس هفته گذشته 
اندیشکده موسسه بین المللی مطالعات استراتژیک 
در بحرین، ایال هولاتا مشاور امنیت ملی اسرائیل 
هشدار داد که ایران ممکن است به عنوان بخشی 
از همکاری رو به رشد خود، موشک های بالستیک 

کوتاه برد را نیز به مسکو عرضه کند.
یک مقام دولتی که نخواست نامش فاش شود، 
گفت: سفیر اسرائیل در روسیه در گفتگو با معاون 

وزیر خارجه روسیه نگرانی های اسرائیل را منتقل 
کرده اســت. یک منبع دیگر افزود: ایران تاکنون 
تجربه عملیاتی قابل توجهی در زمینه تسلیحات 
نداشته اســت. نبرد در اوکراین، شامل تجهیزاتی 
اســت که ایران به خوبی می شناســد؛ این نبرد 
اکنون می تواند این کشــور را قادر سازد تا دانش 
اســتفاده موثرتر از پهپاد های خود و توانایی های 

موشکی و موشکی خود را جمع آوری کند.
نزدیکــی فزاینــده ایــران و روســیه به طور 
چشمگیری احتمال احیای برجام را تضعیف کرده 
اســت. ارزیابی فعلی اسرائیل این است که شانس 
دستیابی به چنین توافقی در حال حاضر »نزدیک 
به صفر« اســت، اگرچه این ایده به طور قطعی از 

روی میز حذف نشده است.
بــرای مدت طولانی، غــرب تصور می کرد که 
ایران برای دســتیابی به توافــق انعطاف پذیری 

بیشــتری از خــود نشــان می دهــد و انتخابات 
میــان دوره ای آمریکا در ۷ نوامبر فرصت کوتاهی 
را به سوی این هدف باز می کند. اما اکنون، اوضاع، 
برعکس شده است. دشمنی اروپا و روسیه بر سر 
تهاجم مسکو به اوکراین و نزدیکی فزاینده مسکو 
به تهران توانایی غرب برای تشکیل جبهه مشترک 
با پوتین علیه ایران را حوزه هسته ای تا حد زیادی 
کاهش می دهد. به ویژه، دیگر شرکت کنندگان در 
مذاکرات اکنون نگران توانایی روسیه برای اجرای 
نقشی هستند که توافق هسته ای به آن اختصاص 
داده بود - نظارت بر اورانیوم غنی شده که قرار بود 

طبق آن توافق از ایران خارج شود.
یکشنبه گذشته، آهارون هالیوا، رئیس اطلاعات 
نظامی ارتش اســرائیل، پیش بینی کرد که ایران 
بزودی غنی سازی نود درصدی اورانیوم را بررسی 
خواهــد کرد. روز بعد، تهران به آژانس بین المللی 
انرژی اتمی اطلاع داد که قصد دارد غنی ســازی 
اورانیوم خود را تا سطح پایین تر ۶۰ درصد با انجام 

آن در تأسیسات دوم، فردو، افزایش دهد.
اگرچه اتحاد رو به رشد تهران با مسکو مقامات 
دفاعی اسرائیل را نگران می کند، زیرا ممکن است 
توانایی هــای تهاجمی ایران را بهبود بخشــد، اما 
کار اســرائیل را برای جلوگیری از احیای برجام 

تســهیل می کند. مقامات ارشد اسرائیلی که یک 
سال گذشته از دولت بایدن خواستند تا تحریم ها 
علیه ایران را به دلیل پیشرفت برنامه هسته ای اش 
تشــدید کند، اخیرا متوجه شــدند که واشنگتن 
متعهد به انجام چنین امری ست که نشات گرفته 
از رفتار رادیکال شده ی تهران در حوزه های دیگر 
است. کمک ایران به روســیه، اعتراضات و بحث 
حقوق بشــر، امریکا و اروپا را تشــویق به افزایش 
تحریم ها کرده است. هنوز زود است که بگوییم آیا 
این سیاســت تهاجمی تأثیری بر برنامه هسته ای 
ایران خواهد داشت یا خیر. اگرچه اثر تحریم های 
شدیدتر قطعاً احســاس خواهد شد، تهران هنوز 

رفتار خود را تغییر نداده است.
همین هفته گذشته، یک پهپاد ایرانی به یک 
کشتی در دریای عمان حمله کرد که بخشی از آن 
متعلق به یک اسرائیلی بود، دولت ایران غنی سازی 
گســترده اورانیوم خود را آغاز کرد و سازمان های 
حقوق بشــری نیز از اقدامــات تندتر تهران خبر 
دادند. همه این ها به عنوان مدرکی تلقی می شود 

که ایران هنوز تا دریافت پیام غرب فاصله دارد.
در ماه سپتامبر، وزیر جنگ بنی گانتز اطلاعات 
اســرائیل را به شورای امنیت ســازمان ملل داد 
که نشــان می دهد برنامه هسته ای ایران در سال 

گذشته پیشرفت چشمگیری داشته است. وی در 
نشســت توجیهی خود با سفرای کشور های عضو 
شــورا در ســازمان ملل متحد، از جامعه جهانی 
خواست برای مقابله با تهران برنامه های عملیاتی، 
دیپلماتیک و اقتصادی تهیه و در شــورای امنیت 
اقداماتــی را علیه آن انجام دهنــد. او همچنین 
خواســتار تکمیل تحقیقات آژانس در مورد آثار 
اورانیوم یافت شــده در سایت هایی شد که ایران 

هیچ فعالیت هسته ای اعلام شده ای ندارد.
گانتز خاطرنشان کرد که ایران در سال گذشته 
تولید ســانتریفیوژ های پیشرفته خود را »صدها« 
مورد افزایش داده اســت و اکنون حداقل دو برابر 
قبل از آن در نطنز و فردو تولید کرده است. علاوه 
بر این، او گفت، ایران توانایی های غنی سازی خود 
را در فردو ســه برابر کرده است، جایی که توافق 
هسته ای اصلی - که ایران هرگز از آن خارج نشد 
- غنی ســازی را ممنوع کرده است. وی افزود که 
اگر اینگونه انتخاب کند، ایران به راحتی می تواند 
تا ۹۰ درصد غنی ســازی کند. گانتز افزود: ایران 
در حال حاضــر تأثیر منفی بــر اقتصاد جهانی، 
منابع انرژی جهانــی، قیمت مواد غذایی و آزادی 
دریانوردی دارد؛ و همه این ها تنها در صورتی بدتر 

می شود که چتر هسته ای بدست آورد.

طبق پیش بینی ســازمان ملل دو جمعیت 
بزرگ خاورمیانه یعنی ایران و ترکیه تا ســال 
2۱۰۰ کاهــش می یابند و وضعیــت آنها به 
عنوان غول هــای جمعیتی منطقــه متزلزل 
می شــود و ترکیه از ۸۵ به ۸۳ میلیون نفر و 
ایران از ۸۹ به ۸۰ میلیون نفر خواهد رسید.

در مقابــل، انتظــار مــی رود دو کشــور 
متوســط خاورمیانــه یعنی عــراق و یمن از 
نظر جمعیتــی منفجر شــوند و این احتمالاً 
اهمیت ژئواستراتژیک آنها را افزایش می دهد. 
عــراق از 44 میلیون نفر به ۱۱2 میلیون نفر 
خواهد رسید، یعنی از نصف جمعیت ایران یا 
ترکیــه امروز به 4۰ درصد بزرگتر از هر دوی 

آنها. و برای آنکارا و تهران احتمالاً تســلط بر 
عراقی که جمعیت آن از جمعیت خودشــان 
بیشــتر اســت، چالش برانگیزتر خواهد شد. 
به معنای دیگر جمعیت عــراق به اندازه ۹۰ 
درصد جمعیت شورای همکاری خلیج فارس 
و نزدیک به جمعیت ایــران یا ترکیه خواهد 
رسید.درباره یمن نیز انتظار می رود جمعیت 
این کشــور از ۳4 میلیون نفر به ۷4 میلیون 
نفر افزایش یابد؛ یعنی به ۵۰ درصد بیشتر از 

جمعیت عربستان سعودی برسد. 

کشورهای شــورای همکاری خلیج فارس 
رشد جمعیت بسیار کندتری خواهند داشت. 
مجموع جمعیت فعلی آنهــا ۵۹ میلیون نفر 
اســت که پیش بینی می شود در سال 2۱۰۰ 

به ۸4 میلیون نفر برسد.
مصر قرار اســت به انفجار جمعیتی خود 
ادامه دهــد و از ۱۱۱ میلیــون نفر به 2۰۵ 
میلیــون نفر برده و تقریبــاً دو برابر جمعیت 
کنونی اش شود و بزرگترین جمعیت منطقه 

را به خود اختصاص دهد. 

ایــن در حالی اســت که در حــال حاضر 
شمارشــگر جمعیت مصر رســیدن جمعیت 
ســاکنان مصر به ۱۰4 میلیــون و 2۵۰ هزار 
تن را نشــان داده که به معنای افزایش 2۵۰ 
هزار نفری جمعیت در ۵۶ روز پیش روســت. 
دســتگاه آمار مصر اعلام کرد که این کشور 
بــه لحاظ جمعیت در رتبه اول جهان عرب و 
سوم قاره آفریقا و چهاردهم جهان است و در 
اول اکتبر جمعیت این کشور وارد کانال ۱۰4 

میلیون نفری شده است.

همچنین جمعیت  اسرائیل از ۹.2 به ۱۸.4 
میلیــون یعنی دو برابر رقــم فعلی، جمعیت 
فلســطین )به شــمل غزه و کرانه باختری( 
از ۵.2 بــه ۱2.۸ میلیون نفر، ســوریه از 22 
میلیون نفر به 4۳ میلیون نفر و نزدیک به دو 
برابر رقم فعلی و جمعیت اردن از ۱۱ میلیون 
به ۱۸ میلیون خواهند رسید. در مقابل، لبنان 
از ۵.۵ میلیون به 4.۷ میلیون کاهش خواهد 
یافت. در مجمــوع، این پنج جمعیت، به رقم 
۹۵ میلیون نفر خواهند رســید که بزرگتر از 

ترکیه ویا ایران است.
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